
РЕШЕНИЕ

по делу № 065/07/3-456/2021

12 июля 2021 года                                                                                                         г. Южно-
Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель
Комиссии

– Солонин К. В. – заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области;

Члены
Комиссии:

– Капчикаев А. А. – старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области;

- Прохоров Р. В. – врио руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области

рассмотрев дело № 065/07/3-456/2021 по жалобе общества с ограниченной
ответственностью «СТЭК» (ИНН 6501191269) на действия заказчика –
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский
сад № 20 «Красная шапочка» города Южно-Сахалинска (ИНН 6501100053) при
проведении запроса предложений в электронной форме по объекту: «Капитальный
ремонт пищеблока и прачечной МАДОУ №20 «Красная шапочка» г. Южно-
Сахалинска» (извещение № 32110398491),

УСТАНОВИЛА:

05.07.2021г. в Управление Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области (далее – Управление) поступила жалоба общества с ограниченной
ответственностью «СТЭК» (ИНН 6501191269) (далее – общество, заявитель) на
действия заказчика – Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 20 «Красная шапочка» города
Южно-Сахалинска (ИНН 6501100053) (далее – заказчик) при проведении запроса
предложений в электронной форме по объекту: «Капитальный ремонт пищеблока и
прачечной МАДОУ №20 «Красная шапочка» г. Южно-Сахалинска» (извещение №
32110398491).

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), жалобы на
действия (бездействие) заказчика при организации и проведении закупки
товаров, работ, услуг в соответствии с положениями Закона о закупках
антимонопольные органы рассматривают по правилам статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)



организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

07.07.2021 (вх. № 2888-эл) от общества поступило заявление об отзыве
вышеуказанной жалобы.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы заявителя в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Управления,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы общества с ограниченной ответственностью «СТЭК» (ИНН
6501191269) на действия заказчика – Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 20 «Красная шапочка» города
Южно-Сахалинска (ИНН 6501100053) при проведении запроса предложений в
электронной форме по объекту: «Капитальный ремонт пищеблока и прачечной
МАДОУ №20 «Красная шапочка» г. Южно-Сахалинска» (извещение № 32110398491)
прекратить, в связи с отсутствием у Комиссии Сахалинского УФАС России
правовых оснований для рассмотрения жалобы в соответствии со статьей 18.1
Закона о защите конкуренции.

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Сахалинской
области в течение трех месяцев со дня его изготовления в полном объёме.

  


